



CNPJ:15.823.680/0001/10
RUA CRUZ ALTA, 18, CENTRO
SALTO DO JACUÍ/RS
(55) 3327-1222

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Razão Social: CONSTRUTORA BERTOLIN

CNPJ: 15.823.680/0001-10

Telefone: (55) 3327-1490

Endereço: AV. PIO XII, 2054, CENTRO, SALTO DO JACUÍ/RS

Processo: 475/2023

Pregão Presencial: 015/2023

À Prefeitura Municipal de Salto do JacuÍ

Apresentamos nossa proposta referente ao Pregão Presencial 015/2023, cujo objeto trata da Constitui objeto da presente licitação Contratação de empresa para fornecimento Materiais de construção e pintura para reforma da EMEE Resina Benhard conforme anexo

ITEM	QUANT	UNID	PRODUTO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	480	M²	PORCELANATO ACETINADO 60X60CM - COR PAGLIA	51,00	24.480,00
02	157	UNID	SACOS ARGAMESSA COLANTE AC3 PARA PORCELANATO	27,00	4.239,00
03	35	KG	REJUNTE PARA PORCELANATO (COR A ESCOLHER)	10,00	350,00
04	1000	UNID	ESPAÇADORES PARA PISO DE 2MM	0,39	390,00
05	200	UNID	CLIPS NIVELADORES DE PISO	0,30	60,00
06	05	UNID	DISCO PARA CORTE DE PORCELANATO	46,50	232,50
07	03	UNID	BACIAS SANITARIAS COM CAIXA ACOPLADA	464,00	1.392,00
08	02	UNID	CHUVEIRO DUCHA	49,50	99,00
09	01	UNID	PORTA INTERNA 95X210 CM	394,00	394,00
10	10	UNID	BARRA DE APOIO DE 80CM PARA ACESSIBILIDADE DE BANHEIROS	94,00	940,00
11	02	UNID	BARRAS DE APOIO DE 70CM PARA ACESSIBILIDADE NOS BOXES PARA CHUVEIRO	89,00	178,00
12	02	UNID	BARRAS DE APOIO DE 60CM PARA ACESSIBILIDADE NOS BOXES PARA CHUVEIRO	95,00	190,00
13	12	UNID	GALÃO DE 18 LTS DE TINTA	629,00	7.548,00



CNPJ:15.823.680/0001/10
RUA CRUZ ALTA, 18, CENTRO
SALTO DO JACUÍ/RS
(55) 3327-1222

			EMBORRACHADA (SOMENTE SERÃO ACEITAS AS MARCAS INDICADAS ABAIXO) CORAL: COR MANTILHA SUVINIL: COR NUVEM DE PAPEL RENNER: COR GLACIAL ICE		
14	20	UNID	LATAS DE 3,3 LTS FUNDO A OLEO PARA MADEIRA	79,80	1.596,00
15	30	UNID	LATA DE 3,3 LTS DE TINTA ESMALTE COR BRANCO	100,00	3.000,00
16	10	UNID	LATAS DE SOLVENTE 5 LITROS	94,50	945,00
17	08	UNID	LATAS DE 3,3 LTS DE TINTA ESMALTE BRILHANTE (SOMENTE SERÃO ACEITAS AS MARCAS INDICADAS ABAIXO) CORAL: COR BRANCO GELO SUVINIL: COR PERGAMINHO RENNER: COR FALL CHILL	105,50	844,00
18	05	UNID	LATAS DE MASSA TAPA TUDO	34,50	172,50
19	01	UNID	GALÃO DE 18 LTS RESINA MULTIUSO A BASE DE SOLVENTE	739,00	739,00
20	05	M	LIXA 180	5,75	28,75
21	5	M	LIXA 140	5,45	27,25

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento: A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí efetuará o pagamento na totalidade dos valores indicados da empresa vencedora do certame, em até 15 dias uteis após o recebimento e conferencia dos produtos

Prazo e Local de Entrega do Objeto: os serviços contratados iniciaram a contar da emissão da ordem de fornecimento ou da emissão da nota de empenho no local ou locais em que o Setor de Compras indicar. Garantia: de acordo com os critérios estabelecidos no Termo de Referência - Anexo I.

OBS.:

A licitante declara, expressamente, que os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam



CNPJ: 15.823.680/0001/10
RUA CRUZ ALTA, 18, CENTRO
SALTO DO JACUÍ/RS
(55) 3327-1222

ou venham a incidir sobre o custo direto ou indireto, inclusive as decorrentes da garantia, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o Município de Salto do Jacuí. A licitante declara ainda, expressamente, que não incidem sobre os preços contidos na proposta os custos e despesas indiretas, cujos custos, providências e despesas serão diretamente realizados e suportados pelo Município de Salto do Jacuí, perante os respectivos Órgãos competentes.

Salto do Jacuí, 26 de maio de 2023.

FABIANO BERTOLIN
CONSTRUTORA BERTOLIN
CNPJ: 15.823.680/0001-10

Construtora Bertolin Ltda - ME
CNPJ 15 823.680/0001-10
Inscrição Estadual -
Av. Pio XII, 2054 Centro Salto do Jacuí/RS